ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1285/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 5 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Sáp nhập Trung tâm Dịch vụ Công nghiệp và Viễn thông vào Trung tâm
Dịch vụ và giới thiệu sản phẩm khu công nghiệp và đổi tên gọi thành
Trung tâm Tư vấn đầu tư và Dịch vụ khu công nghiệp trực thuộc
Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 13/TTr-KCNĐN ngày 20/4/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 641/TTr-SNV ngày 25/4/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Dịch vụ Công nghiệp và Viễn thông vào Trung tâm Dịch vụ và giới thiệu sản phẩm khu công nghiệp và đổi tên gọi Trung tâm Dịch vụ và giới thiệu sản phẩm khu công nghiệp thành Trung tâm Tư vấn đầu tư và Dịch vụ khu công nghiệp.
Tên tiếng Anh: The Center for Investment Consultant and Industrial Services, viết tắt là CICIS.
Trung tâm Tư vấn đầu tư và Dịch vụ khu công nghiệp trực thuộc Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai, là đơn vị sự nghiệp có thu tự đảm bảo toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên, có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng theo quy định của pháp luật.
Trụ sở của Trung tâm đặt tại số 26 đường 2A, KCN Biên Hòa 2, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ chính của Trung tâm

1. Cung cấp thông tin về các khu công nghiệp - khu chế xuất và những thông tin cần thiết về các hoạt động liên quan đến đầu tư và tiếp thị sản phẩm của các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai cho các Đại sứ quán, Lãnh sự quán, Thương vụ, Tham tán thương mại, các tổ chức kinh tế, các nhà đầu tư trong và ngoài nước.
2. Trưng bày và giới thiệu sản phẩm của các doanh nghiệp tại phòng trưng bày sản phẩm (Showroom).
3. Thực hiện các hoạt động tư vấn, xúc tiến thương mại và đầu tư.
4. Thực hiện các dịch vụ công nghiệp như: Quảng cáo, in ấn, thiết kế bao bì, mẫu mã sản phẩm, trang trí nội thất, phục vụ các buổi lễ động thổ, khai trương, khánh thành và cung ứng các dịch vụ khác cho doanh nghiệp trong các KCN hoặc tổ chức cá nhân có yêu cầu.
5. Tham mưu cho Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp xây dựng các chương trình, kế hoạch và thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin tại Ban Quản lý, hạ tầng các khu công nghiệp. Cung cấp các dịch vụ viễn thông, công nghệ thông tin, máy móc thiết bị.

6. Xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện và ứng dụng các chương trình công nghệ thông tin tại Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai, hạ tầng các khu công nghiệp phục vụ doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất kinh doanh.
7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai giao.

Điều 3. Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm ban hành bản quy định về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Tư vấn đầu tư và Dịch vụ khu công nghiệp trên cơ sở nhiệm vụ hiện có của hai Trung tâm; kiểm tra và hướng dẫn hoạt động của Trung tâm theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định sau
1. Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 04/3/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ và giới thiệu sản phẩm khu công nghiệp trực thuộc Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai;

2. Quyết định số 8418/QĐ-UBND ngày 30/8/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc cho phép Trung tâm Dịch vụ Viễn thông được bổ sung chức năng và đổi tên thành Trung tâm Dịch vụ Công nghiệp và Viễn thông.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
 Đinh Quốc Thái

PAGE